
UCHWAŁA NR XL/324/23 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 8 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 15 945,35 zł, co stanowi zwiększenie dochodów 
bieżących o powyższą kwotę. 

Szczegółowe zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 15 945,35 zł, co stanowi zwiększenie wydatków bieżących 
o kwotę 15 945,35 zł. 

 Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2023 rok zamyka się kwotami: 

1) po stronie dochodów 38 612 711,79 zł, w tym: 

- dochody bieżące 24 339 878,79 zł, 

- dochody majątkowe 14 272 833,00 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 41 749 154,19 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 26 374 180,19 zł, 

- wydatki majątkowe 15 374 974,00 zł; 

3) wynik finansowy budżetu – deficyt nie ulega zmianie i wynosi 3 136 442,40 zł. 

Deficyt zostanie pokryty z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 119 608,90 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 626 833,50 zł, 

- pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
390 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Anna Dworek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89BBEEC9-0B33-4293-87DF-9E24BB60DBEB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/324/23 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 8 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 431 614,00 6 853,35 438 467,35 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 204 614,00 6 853,35 211 467,35 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

58 140,00 6 853,35 64 993,35 

758   Różne rozliczenia 4 753 815,07 1 509 092,00 6 262 907,07 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 3 421 405,00 9 092,00 3 430 497,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 421 405,00 9 092,00 3 430 497,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 816 358,88 -1 500 000,00 5 316 358,88 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 450 948,00 -1 500 000,00 3 950 948,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 5 450 948,00 -1 500 000,00 3 950 948,00 

Razem: 38 596 766,44 15 945,35 38 612 711,79 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89BBEEC9-0B33-4293-87DF-9E24BB60DBEB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/324/23 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 8 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 377 094,19 3 440,00 380 534,19 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 87 750,00 3 440,00 91 190,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 400,00 2 000,00 42 400,00 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 8 000,00 1 440,00 9 440,00 
750   Administracja publiczna 4 118 679,83 3 413,35 4 122 093,18 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 108 200,00 3 413,35 3 111 613,35 
  4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 2 000,00 10 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 000,00 1 413,35 41 413,35 

801   Oświata i wychowanie 7 900 275,40 9 092,00 7 909 367,40 
 80101  Szkoły podstawowe 4 711 707,71 7 271,78 4 718 979,49 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 153 167,00 7 271,78 160 438,78 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 041 243,54 1 429,26 1 042 672,80 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 100,00 1 429,26 31 529,26 
 80107  Świetlice szkolne 113 865,00 159,11 114 024,11 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 350,00 159,11 3 509,11 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 394 111,86 231,85 394 343,71 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 898,00 231,85 5 129,85 

Razem: 41 733 208,84 15 945,35 41 749 154,19 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89BBEEC9-0B33-4293-87DF-9E24BB60DBEB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok obejmuje zmianę dochodów i wydatków 
bieżących. 

Dochody 

Dochody bieżące zwiększono o kwotę 15 945,35 zł. 

W ramach dochodów bieżących zmiany planu dotyczą: 

- rozdziału 70005 o nazwie Gospodarka gruntami i nieruchomościami w rozdziale tym zwiększono 
dochody z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy o kwotę 6 853,35 zł, 

- rozdziału 75801 o nazwie Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 
w rozdziale tym zwiększono dochody z tytułu przyznanej subwencji o kwotę 9 092,00 zł, środki te 
przeznaczone są na zwiększenie odpisu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w oświacie, 

- rozdziału 75802 o nazwie Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 
w rozdziale tym (w związku z przyznaniem środków przez Ministerstwo Finansów) zwiększono dochody 
z tytułu uzupełnienia dochodów gmin o kwotę 1 500 000,00 zł, 

- rozdziału 90019 o nazwie wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska, w związku wpływem na rachunek bankowy gminy środków niższych iż 
planowano zmniejszono dochody o kwotę 1 500 000,00 zł. 

Wydatki  

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 15 945,35 zł, z tego wydatki bieżące zwiększono 
również o kwotę 15 945,35 zł. 

W ramach wydatków bieżących zmiany planu dotyczą: 

- rozdziału 70007 o nazwie Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – w rozdziale tym 
zwiększono wydatki o kwotę 3 440,00 z czego: na zakup usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł oraz na 
opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe o kwotę 1 440,00 zł, 

- rozdziału 75023 o nazwie Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w rozdziale tym zwiększono 
wydatki o kwotę 3 413,35 zł, z czego na różne opłaty i składki o kwotę 2 000,00 zł oraz na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 413,35 zł, 

- działu 801 o nazwie oświata i wychowanie, w dziale tym zwiększono wydatki o kwotę 9 092,00 zł na 
zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, i tak: 

- w rozdziale 80101 o nazwie Szkoły podstawowe zwiększono wydatki o kwotę 7 271,28 zł, 

- w rozdziale 80103 o nazwie Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększono wydatki 
o kwotę 1 429,26 zł, 

- w rozdziale 80107 o nazwie Świetlice szkolne –zwiększono wydatki o kwotę 159,11 zł 

- w rozdziale 80148 o nazwie Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększono wydatki o kwotę 231,85 zł. 

Przychody 

W 2023 r. dokonano zmiany przeznaczenia przychodów pochodzących z konkursu Rosnąca odporność 
z zaplanowanych na zakup energii środków w kwocie 252 504,00 zł, środki w wysokości 110 000,00 zł 
przeznacza się na dofinansowanie „zakupu samochodu osobowego przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych typu „autobus” z terenu Gminy Rymań” (z czego z rozdziału 70005 w kwocie 
100 000,00 zł oraz z rozdziału 90015 w kwocie 10 000,00 zł). 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Anna Dworek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89BBEEC9-0B33-4293-87DF-9E24BB60DBEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/324/23 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 8 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 3
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 3
	tir. 3 (7) w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2023
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2023
	Uzasadnienie


